Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Гуляй-Борисовская средняя общеобразовательная школа

 Зерноградского района

ПРИКАЗ №14

30.01.2023                                                                               х. Гуляй-Борисовка

Об организации работы по введению обновленных ФГОС СОО

         В соответствии о приказами министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 06. 12.2022 № 1223 «Об организации работы по

введению обновленного ФГОС СОО» и от 29.12.2022 № 1354 «Об утверждении

плана мероприятий по введению ФГОС СОО», управления образования

Администрации Зерноградского района от 12.12.2022 № 597 «Об организации

работы по введению обновленного ФГОС СОО в МБОУ Зерноградского района», с

целью создания условий для планового введения ФГОС СОО с 1 сентября 2O2З года

в общеобразовательных организациях Зерноградского района, приказа управления

образования Администрации Зерноградского района от 26.01 .2023 №46,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому коллективу МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ  изучить нормативные

документы по введению обновленных ФГОС СОО в МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ:

 приказ министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 06.12.2о22 N9 122З «Об организации работы по введению обновленного ФГОС СОО»

29.12.2022 № 1354 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС СОО»;

 приказ управления образования Администрации Зерноградского района от

26.01 .2023  №46 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению введения и реализации

обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Зерноградского района» ;

 приказ министерства Просвещения Российской Федерации от 12.08.2022  №7З2 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 17.05.2012 № 413

 Педагогическому коллективу школы разработать рабочие программы согласно Положению

о рабочих программах

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению введения и реализации обновленного

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ Гуляй-

Борисовской СОШ

3. Школьным методическим объединениям обеспечить функционирование организационной

схемы по введению ФГОС СОО;

4. Шевелевой Е.Ю. заместителю директора по УВР, организовать информационно-

просветительскую работу по вопросам введения ФГОС СОО на официальном сайте;

5. Руководителям школьных методических объединений, обеспечить информационное и

методическое сопровождение по разработке рабочих программ ФГОС СОО;

6. Создать творческую группу и организовать методическую помощь педагогам

по вопросам внедрения обновленных ФГОС СОО;

7. Провести мониторинг готовности образовательной организации к введению

обновленного ФГОС СОО с 01.09.2023 года

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Шевелеву Е.Ю.

                    Директор  школы                                                                            С.Н. Лопатина

		+78635993232
	х.Гуляй-Борисовка Зерноградского района, пер. 50 лет ВЛКСМ,1
	Светлана Николаевна Лопатина
	Я утвердил этот документ